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* ماجرای توافق هسته‌ای ایران و غرب، ماجرائی است که سومین دهه خود را 
پشت سر می‌گذارد. اگر بخواهیم خلاصه این سه دهه را در کوتاه‌ترین عبارات 
بگنجانیم باید بگوییم در این مدت شاهد بدعهدی پیوسته غرب و پیشرفت بدون 
توقف ایران بوده‌ایم. به‌طوری‌که ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه مدعی است برنامه 
هسته‌ای ایران به نقطه بی‌بازگشت نزدیک شده و باید گفت‌وگوی راهبردی با 

دولت جدید ترامپ درباره ایران داشته باشند.
شکیبایی
* رئیس‌جمهور فرانسه که در دوران مذاکرات هسته‌ای بیشترین کارشکنی را 
در تحقق توافق انجام داده بود، اکنون ژست طلبکاری به خود گرفته و گفته باید 
از خود بپرسیم که آیا باید مکانیسم ماشه را پیش از اکتبر 2025 )مهر 1404( 
فعال کنیم یا خیر؟ ماکرون به جای تهدید باید به این پرسش پاسخ دهد که 
فرانسه و دیگر شرکای این کشور در تروئیکای اروپایی هنگام خروج دونالد ترامپ 
از برجام، چرا جلوی او را نگرفتند و فراتر از آن کدام یک از وعده‌های خود را برای 

جبران خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای محقق کردند؟
ثقفی
* یمن با موقعیت راهبردی خود در تنگه باب‌المندب، نقشی کلیدی در کنترل 
مسیرهای دریایی و تجارت جهانی ایفا می‌کند. این موقعیت، نه‌تنها امکان تهدید 
منافع رژیم صهیونیستی و غرب در دریای سرخ را فراهم کرده، بلکه امنیت انرژی 
و تجارت جهانی را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. بر این اساس هرگونه ناامنی در 
باب‌المندب، پیامدهایی جدی برای اقتصاد جهانی خواهد داشت. به همین دلیل 
تحولات این منطقه نویدبخش تغییر موازنه قدرت در منطقه به نفع مقاومت 

اسلامی خواهد بود.
نیرومند
* درست است که ظرفیت و امکانات تولید در کشور بسیار بالاست، اما تبدیل 
توان بالقوه کشور به توان بالفعل، نیازمند کار جهادی می‌باشد. فلذا مسئولان و 
مردم همه باید در این شرایط خطیر و حساس وظیفه و نقش خود را در اقتصاد 
به درستی تشخیص دهند و با انگیزه‎ای جهادی، تلاش خود را برای رفع معضلات 
هر روز مضاعف کنند و  همچون شهید رئیسی در این زمینه خستگی نشناسند.
زهره‌وند
* اگر یک مقاومت در حد مقاومت غزه در سوریه وجود داشت، اسرائیل ‌غاصب 
نمی‌توانست وارد سوریه شود. ولی متأسفانه بی‌تدبیری دولت و ارتش سوریه در 
انحلال نیروی مردمی باعث شد که مقاومتی در برابر اشغالگران صورت نگیرد و 

سوریه به راحتی سقوط کند.
نورافکن
* از مسئولان امر درخواست می‌شود جلوی دروغ‌پردازی رسانه‌ای را بگیرند. 
تیتر روزنامه‌های زنجیره‌ای دائم به بزرگنمایی تهدیدات دشمن و ناامید کردن 
مردم با تحلیل‌های آبکی سیاسی به اسم مقاله نویسی در برخی روزنامه‌هایی 

که سردبیرانشان عمدتا محکومین اسبق مالی و امنیتی هستند، می‌پردازند.
محمدی
* کسانی که معتقدند آمریکا کدخداست، جامعه جهانی بدون آمریکا مفهومی 
ندارد، دانشجویان و جوانان این مملکت را از فشردن یک دکمه توسط آمریکا 

می‌ترسانند اینها مرعوب شیطان بزرگند!
غلامی
* جولانی که بناست منادی اسلام باشد پاسخ دهد امروز آیا ظالمانی چون 
صهیونیست‌ها و شیطان بزرگ در روی کره زمین وجود دارند؟ آیا تا به حال 
یک گلوله برای دفاع از قدس اشغالی به روی صهیونیست‌ها شلیک کرده‌ای؟! 
راستی کدام اسلام؟ اسلام ناب محمدی صلی‌الله علیه و آله یا اسلام آمریکایی؟
میرزایی
* جناب آقای پزشکیان! جنابعالی مرتب از وفاق ملی سخن می‌گویید و من 
شک ندارم که در گفته خود صادقید. لیکن این را بدانید‌، برخی از افرادی که به 
ظاهر از شما حمایت می‌کنند بدخواهان اصلی شمایند و عکس شعار وفاق ملی 
در حرکتند و کارشان ایجاد یأس و ناامیدی در بین مردم است.لذا لازم است این 
عناصر ضد ملی و پیشرفت را از اطراف خود طرد ‌نمایید. یقین بدانید طرفداران و 
خیرخواهان واقعی شما همان‌هایی هستند که از طرف این اطرافیان ناباب مرتب 

مورد اتهام و ناسزاگویی قرار می‌گیرند.
شکیبا
* رمز بقای جمهوری اسلامی مردم‌ هستند دشمنان نیز جدایی مردم از مسئولان 
را نشانه گرفته‎اند. لذا همه تلاش‎ها باید برای حفظ مردم و کسب رضایت و اعتماد 
آنان باشد. هر اقدامی که این رضایت و اعتماد را مخدوش می‌کند، چه با شعارهای 
به ظاهر اسامی باشد و چه غیر از آن! اقدامی در مسیر تقویت نظام اسلامی 

نیست و باید کنار گذاشته شود.
حق وردی
* اخبار رسیده از سوریه حاکی است چند تیپ وابسته به »تحریرالشام« تدابیر 
امنیتی شدیدی را برای حفاظت از ساختمان سفارت و اماکن دیپلماتیک ایران 
در دمشق و دیگر شهرهای سوریه آغاز کرده‎اند.  به نظر می‌رسد این کار حاکمان 
سوری پالس‌های دمشق برای کاهش تنش با تهران و ممانعت از انتقادهایی است 
که به تازگی افزایش یافته است. همین چند روز پیش بود که جولانی در تغییر 
لحنی آشکار اعلام کرد سوریه نمی‎تواند نقش کشور بزرگی، مانند ایران را نادیده 

بگیرد و با آن قطع رابطه کند.
یحیوی
* طبق اعلام مسئولان ستاد اعتکاف کشور، امسال با رشد قابل توجه در مقایسه 
با سال گذشته، بیش از یک میلیون نفر در مساجد کشورمان معتکف شده‌اند 
که حدود ۷۰ درصد از آنها را نوجوانان و جوانان تشکیل می‌دهند. قطعا افراد 
مریض‌القلبی که علیه جمهوری اسلامی شایع درست می‌کنند دوست ندارند این 

صحنه‌های نورانی را ببینند و در مورد آن چیزی بنویسند.
عارف
* چرا رئیس محترم دیوان عدالت با وجود ارسال نامه رسمی کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در‌باره لزوم برخورد با انتصاب غیرقانونی در دولت، سکوت کرده و 

هیچ برخوردی با این انتصاب نمی‌کند؟
تولایی
* اداره پست تهرانسر مدت دو ماه است که پاسخگوی مشتریان نیست. وقتی 
اعتراض می‌کنیم اظهار می‌دارند سیستم قطع می‌باشد! به علت ارسال مرسولات 
به شهرستان در هر ماه، سروکارمان با این اداره است و یکی دو ساعتی معطل 

می‌شویم.
قهرمانی

دروغ دستیار ترامپ رو شد
شرمندگی برای رسانه‌های زنجیره‌ای

وزیر خارجه ایتالیا، ادعای نقش داشتن ایلان ماسک دستیار ترامپ را در آزادی 
خبرنگار ایتالیایی در تهران را تکذیب کرد.

ایلان ماسک اخیرا ادعا کرده بود نقش کوچک در آزادی چچیلیا سالا، خبرنگار 
ایتالیایی، از بازداشت در ایران داشته و توصیه کرده که ایالات متحده از این موضوع 

حمایت کند.
اما وزیر خارجه ایتالیا نقش ماسک در آزادی چچیلیا سالا را تکذیب کرد و گفت 

او هیچ ارتباطی با این پرونده نداشت و هیچ نقشی ایفا نکرد.
یادآور می‌شود برخی رسانه‌های زنجیره‌ای در ایران، ضمن انتشار ادعای ایلان 
ماسک، سعی کرده بودند به خبر دروغین مذاکره نماینده ایران در دفتر سازمان 
ملل )در نیویورک( واقعیت ببخشند و حال آن که وزیر امور خارجه و سخنگوی 

این وزارت، دو بار به طور قاطع، دیدار ماسک با طرف ایرانی را تکذیب کرده‌اند.
دروغ دیدار با ماسک را اول بار نیویورک تایمز منتشر کرد و نشریات اجاره‌ای 
در ایران هم به بازنشر آن پرداختند. اما احمقانه‌تر از آن دروغ، این بود که ادعا شود 

نماینده ترامپ، برای آزادی خبرنگار ایتالیایی مذاکره کرده است!
اکنون با تکذیب رسمی وزیر خارجه ایتالیا، باید بررسی کرد که چرا برخی 
رسانه‌های زنجیره‌ای از موضع مامور و معذور، هر محتوای دروغین متناسب با منافع 

آمریکا را بازنشر می‌کنند.
تا تضمین معتبری ندهند

نباید وارد تاریکخانه FATF شد
پیوستن یا عدم پیوستن ایران به لوایح گروه FATF از جمله لوایح پالرمو و 

CFT، یکی از موضوعات بحث‌برانگیز بوده است. 
وزیر امور خارجه به نکته مهمی اشاره کرد که می‌تواند به عنوان راهنمایی 
در بررسی این موضوع مورد توجه قرار گیرد. وی تصریح کرد: »با وجود تحریم‌ها 
نمی‌شود تضمین داد خروج از فهرست سیاه FATF تأثیر فوق‌العاده‌ای روی روابط 
اقتصادی ما خواهد داشت. حلال همه مشکلات ما FATF نیست«. این اظهارنظر 
واجد نکته مهمی درباره پیوستن به لوایح FATF است که می‌توان آن را این‌گونه 
تشریح کرد: بدون تضمین اقتصادی و رفع تحریم‌های یکجانبه، تصویب لوایح 
FATF همچون قدم گذاشتن به دخمه‌ای تاریک بدون چراغ است که چه‌بسا 

خطرات سهمگینی را در پی داشته باشد.«
به نوشته روزنامه وطن امروز، موافقان تصویب لوایح FATF معتقدند پیوستن 
ایران به این لوایح می‌تواند گامی مؤثر در راستای کاهش فشارهای اقتصادی باشد. آنها 
مدعی‌اند خروج ایران از این فهرست می‌تواند ریسک همکاری با ایران را برای بانک‌ها 
و مؤسسات مالی کاهش دهد و زمینه‌ساز بازگشت ایران به نظام مالی بین‌المللی شود 
اما آنچه نمی‌شود نادیده گرفت این است که حتی در صورت خروج ایران از فهرست 
سیاه FATF، تحریم‌های آمریکا همچنان مانع اصلی تعاملات اقتصادی و بانکی 
ایران با جهان خواهد ماند. پیوستن به لوایح FATF بدون رفع تحریم‌ها نمی‌تواند 
تأثیر فوق‌العاده‌ای بر روابط اقتصادی ایران داشته باشد. بانک‌های بین‌المللی برای 
همکاری با ایران نه‌تنها نیازمند خروج این کشور از فهرست سیاه FATF هستند، 

بلکه باید از عواقب تحریم‌های ثانویه آمریکا نیز در امان باشند.
با توجه به شرایط فعلی، یکی از راهکارهای پیشنهادی در برخورد با مسئله 
پیوستن به لوایحی مانند پالرمو و CFT، به تعویق انداختن بررسی این موضوع تا 
زمان دستیابی به انتفاع اقتصادی معنادار برای ایران است. این رویکرد نه‌تنها می‌تواند 
به عنوان ابزاری در تقویت موضع تیم دیپلماسی در مذاکرات عمل کند، بلکه مانع 
از ارائه امتیازات یکجانبه بدون دریافت تضمین‌های اقتصادی مشخص می‌شود. در 
شرایطی که تحریم‌های یکجانبه آمریکا همچنان پابرجاست و نظام بانکی بین‌المللی 
از تعامل با ایران خودداری می‌کند، هرگونه اقدام برای حرکت در مسیر استانداردهای 
FATF ممکن است صرفاً دست ایران را از اهرم‌های خود در مذاکرات خالی کند. 
تصمیم‌گیری درباره پیوستن به لوایح پالرمو و CFT باید با در نظر گرفتن 
منافع استراتژیک ایران و در زمان مناسب انجام شود. هرگونه اقدام شتاب‌زده در 
این زمینه می‌تواند بدون دستیابی به منافع ملموس، فرصت‌های دیپلماتیک ایران 

را محدود کند.
مافیای‌ نفاق 

چرا از خبر عبرت‌‌آموز الگو می‌سازد؟!
هنر طنزنویسی، در کنایه و لطافت است. زمانی که طنزنویس، از ظرافت تهُی 

شود و به درشت‌گویی و ناسزانویسی چارواداری افتاد، تمام شده است.
ابراهیم نبوی )همکار دو دهه قبل نشریات زنجیره‌ای( نه پریشب که خبر 
خودکشی‌اش در »مریلند« منتشر شد، بلکه دو دهه قبل تمام شد؛ زمانی که دیگر 
حرفی برای نوشتن به زبان طنز نداشت. اما مافیای گرگ‌صفت سیاسی، او را به 
حال خود نگذاشتند و در توهمش دمیدند تا در آمریکا، از او مبارز سیاسی بسازند، 

چیزی که اصلًا در قواره و شخصیتش نبود.
اولین وزیر ارشاد دولت خاتمی، کسی که خودش نیز در لندن به توهم »ریاست 
اتاق فکر جنبش سبز در خارج« افتاد و امریه تجمع برای براندازی صادر کرد و سپس، 
به بن‌بست خورد، درباره این بازی‌خوردگی و خودکشی نبوی نوشته است: »نبوی 

می‌توانست یکی از بهترین رمان‌نویسان معاصر باشد. توهم و سیاست آدمیخوار، 
مثل گرداب او را بلعید«. 

مهاجرانی همچنین در یادداشتی، درباره حمیدرضا جلالی‌پور نوشت: ‏۱- ایشان 
در اتاق کلاب‌هاوس که در‌باره و بزرگداشت روانشاد ابراهیم نبوی برگزار شده بود، 
در‌باره روزنامه جامعه و بازدید شبانه من از جامعه فرمودند؛ مهاجرانی شاخ درآورده 
بود که لابد روزنامه جامعه یک امپراتوری است. آمد دید ما در یک خانه اجاره‌ای 
هستیم ‏۲- می‌دانستم که در خانه اجاره‌ای هستید. افزون بر آن دیدار یک‌بار هم 
در دفتر سخنگوی دولت و بار سوم هم به صرف صبحانه تیم روزنامه جامعه را به 
خانه‌ام دعوت کردم وگفتم با این افراط و رادیکالیسم: ‏۱- جامعه و دیگر روزنامه‌ها 

تعطیل می‌شود. ۲- شما را دستگیر می‌کنند ‏۳- من برکنار می‌شوم.
۳- در شکست اصلاحات حتماً رادیکالیسم جامعه نقش داشته است. با توهم 
گمان می‌کردند که می‌توانند در کشور تغییر ماهیت نظام را با فضاسازی مطبوعاتی 
تبلیغاتی انجام دهند. مرحوم بورقانی در تودیعش گفت: عمر معاونتم را مانند عمر 

چریک ۳ تا ۶ ماه می‌دانستم! گفتم: دوران چریک‌بازی تمام شد.
‏۴- البته من در کتاب خاطرات دوران ۴۰ماهه وزارتم به تفصیل و با ذکر جزئیات 
نقش رادیکالیسم در تقابل با اصلاحات را نوشته‌ام. اگر ضرورت داشت بخش‌های از 
آن را منتشر می‌کنم. از جمله توهمی که در ذهن گردانندگان روزنامه جامعه بود و 

مرحوم ولی بیگ در لندن تفصیل آن را برایم گفت و ثبت کردم.«
یادآور می‌شود ابراهیم نبوی را نسل جدید اصلًا نمی‌شناسند و در میان 
قدیمی‌تر‌ها هم اگر از هزار نفز، یکی او را بشناسد، هیچ نقش و اهمیتی برایش قائل 

نیست. بنابراین می‌شود خبر درگذشت او را نادیده گرفت.
اما به صف‌شدن برخی افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی برای آخرین سوءاستفاده 
قابل‌تأمل است. آنها حتی به مُرده نبوی رحم نکردند و حال آن که او بدون هیچ 
پیغام حمایتی از این جماعت، خودکشی کرد. خیلی‌ها که مجرم‌تر از نبوی بودند، 
در ایران ماندند و کسی هم کاری به کارشان نداشت. اما او وسوسه شد و به آمریکا 
رفت و به سرعت هم تمام شد. این برای کسانی که باور ریشه‌داری ندارند و از 

شهرت نسبی به دیده‌نشدن سقوط می‌کنند، دردناک است.
در هیچ کشوری، از فردی که به پوچی رسیده و خودکشی کرده، قهرمان 
نمی‌تراشند. پروتکل‌های رسانه‌ای سفت و سختی هم از جمله در غرب در این‌باره 
وجود دارد. اما برخی افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی، به خط شدند تا عنوان »مرگ 
خودخواسته« را به خودکشی نبوی بدهند و از او تصویری وارونه و تحریف‌شده 

)قهرمان، مظلوم و اصلاح‌طلب( بسازند! 
این رفتار چنان مبتذل بود که که کانال اصلاح‌طلب »باشگاه روزنامه‌نگاران« به 
اعتراض نوشت: »ما در موضوع خودکشی، چیزی به نام مرگ خودخواسته نداریم و 
این واژه تراوشات ذهنی آدم‌هایی است که می‌خواهند ادای روشنفکری دربیاورند 
اما نمی‌دانند که حتی شبه‌روشنفکری هم نیست. روانشناسی به طور دقیق اثبات 
کرده که چیزی به نام مرگ خودخواسته حقیقت ندارد و فرد هنگام خودکشی 
در مرحله قرار می‌گیرد که قوای تصمیم‌گیری درستی ندارد؛ پس نمی‌تواند اقدام 
خودخواسته انجام بدهد. پس این واژه صددرصد غلط است. اما خطر بزرگی که این 
واژه ظاهراً باکلاس دارد، تشویق به خودکشی است... در پروتکل‌های مربوط به نشر 
اخبار خودکشی در آمریکا آمده‌ که خبر با ذکر واژه خودکشی منتشر شود و از هر 
واژه‌ای که به آن شکل و شمایل بهتری بدهد، باید پرهیز شود. همچنین به جای 
مطبوعات، بهتر است این قبیل اخبار بیشتر از طریق رادیو آن‌هم یک‌بار منتشر شود«.

نکته عجیب و قابل‌تأمل در این میان، متن علی ربیعی )از عناصر امنیتی دولت 
خاتمی و دستیار اجتماعی پزشکیان( است که ضمن ستایش از نبوی نوشت: »با 
آنکه ناراضی و منتقد بود، اما هیچ‌گاه نه‌تنها به دام بدخواهان ایران نیفتاد، بلکه 
حتی آنها را نیز از نیش قلم خود در امان نمی‌گذاشت.‌ ای‌کاش مسیر برای برگشت 

به کشورش برای او و دیگرانی که دل در گرو ایران دارند فراهم می‌بود«.
اهانت‌های مبتذل و بی‌مایه ابراهیم نبوی نسبت به امام خمینی)ره( و رهبری و 
مراجع عظام تقلید )مثل آیت‌الله وحید خراسانی( و شهید سید حسن نصرالله و سردار 
قاآنی و... در فضای مجازی موجود است. او با این توهین‌ها نمی‌توانست اصلاح‌طلب 
باشد. با این وجود چرا مدعیان اصلاح‌طلبی، تلاش کردند از او چهره‌ای روتوش‌شده 
بسازند؟! نبوی ۱۵ اردیبهشت ۱۳۸۹ به سایت جرس گفته بود که برخی از عناصر 
مثل بهنود، نوشابه امیری، محسن سازگارا، قاضی‌زاده، و... که همکار بی‌بی‌سی، 

رادیو فردا و صدای آمریکا شدند، با روزنامه‌های اصلاح‌طلب همکاری می‌کردند.
مسعود بهنود )از گردانندگان نشریات زنجیره‌ای و همکار بعدی بی‌بی‌سی( 
سال ۱۳۸۲ گفته بود: »ابراهیم نبوی یک نامه تندی نوشته به شادی صدر که، 
در آن روز )بعد از دوم خرداد ‍۱۳۷۶( همه تسمه پاره کرده بودیم و همه با هم از 

چراغ قرمز رد شدیم«.
نفاق افراطیون نقابدار، دوباره بیرون زد و ثابت کردند که اصلاح‌طلب نیستند. 
پایان زندگیِ توأم با توهم و هتاکی ابراهیم نبوی، قطعاً برای دیگران عبرت‌آموز است. 
اما مافیای نفاق نمی‌خواهد این عبرت‌اندوزی موجب ریزش پایوران و محرومیت از 

مُهره‌های انتحاری شود. بنابراین از عبرت مسلّم، الگو می‌سازد! اما اگر »خودنابودی 
توهمی« واقعاً الگو بود، سران مافیا باید خودکشی می‌کردند، نه اینکه دیگران را 

قربانی مطامع خود کنند!
عملیات فریب برای غافلگیری پزشکیان 

در مقابل نقشه ترامپ
در حالی که برخی محافل غربگرا از مذاکره شرافتمندانه با آمریکا دم می‌زنند 
و وانمود می‌کنند که فضای موجود فضای مذاکره است، منابع سیاسی و رسانه‌ای 
در آمریکا و غرب اذعان می‌کنند که اولویت دولت ترامپ، احیای راهبرد شکست 
خورده‌ای علیه ایران است و نه مذاکره برابر. این خلاف‌گویی و انکار واقعیت موجود 
میدان، نشان می‌دهد که محافل غربگرا سرگرم عملیات فریب برای قرار دادن کشور 
و دولت در موقعیت غافلگیری هستند و حال آن که اگر نقشه دشمن درست فهمیده 
‌شود، دولتمردان برای دفاع و مقابله آماده می‌شوند و فرصت تدبیر و مدیریت و 

گره‌گشایی را پای توهم مذاکره قربانی نمی‌کنند.
دونالد ترامپ در تبلیغات انتخاباتی‌ خود ضمن اعتراف به اینکه: »من انواع 
تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کردم« گفته بود: »اگر دوباره رئیس‌جمهور شوم، 
حکومت ایران را به‌طور کامل تحریم می‌کنم.« او همچنین پس از ماجرای تیراندازی 
به سمتش در جریان یک سخنرانی انتخاباتی، ایران را تهدید کرد که اگر اتفاقی برایش 

بیفتد آمریکا باید بزرگ‌ترین شهرها و کل کشور ایران را به خاک و خون بکشد.
به تازگی، شبکه فاکس‌نیوز اعلام کرد برنامه سازمان »اتحاد علیه ایران هسته‌ای« 
به تیم دونالد ترامپ ارائه شده و با عنوان »طرح ۱۰۰ روزه«، یک نقشه راه را برای 
فشار حداکثری علیه ایران از طریق راهکارهای دیپلماتیک، اطلاعاتی، نظامی و 

اقتصادی پیشنهاد کرده است.
همزمان، خبرگزاری بلومبرگ گزارش داد: »تیم ترامپ در حال ارزیابی گزینه‌ها 
در مورد ایران و ونزوئلا است و در بین مشاوران ترامپ یک اجماع کلی برای فشار 
حداکثری علیه ایران وجود دارد. اسکات بسنت، نامزد دونالد ترامپ برای وزارت 
خزانه‌داری روز پنجشنبه گفت که از افزایش تحریم‌های صنعت نفت روسیه برای 
پایان دادن به جنگ در اوکراین حمایت می‌کند. رویکردی که ترامپ در نهایت 
انتخاب می‌کند برای بازار جهانی نفت بسیار مهم است. از زمان اعلام اقدامات بایدن، 

قیمت نفت برنت تقریبا 5 دلار در هر بشکه افزایش یافته است.
مشاوران ترامپ در نهایت با همان سؤالی که دولت بایدن مواجه بود، دست و 
پنجه نرم می‌کنند؛ چگونه می‌توان از اختلالات عمده عرضه و قیمت در بازار نفت 
در زمانی که واشنگتن تحریم‌های گسترده‌ای را علیه سه تولیدکننده بزرگ جهان 
اعمال کرده است، جلوگیری کرد؟ در نقاط دیگر، تیم ترامپ همچنین در حال 
ارزیابی گزینه‌ها برای ایران و ونزوئلا است. اجماع کلی میان مشاوران کلیدی دونالد 
ترامپ برای بازگشت به یک استراتژی فشار حداکثری کامل علیه تهران وجود دارد؛ 
سیاستی که با یک بسته تحریمی بزرگ شروع می‌شود و بازیگران اصلی صنعت نفت 

را تحت تاثیر قرار می‌دهد و ممکن است در اوایل ماه فوریه آغاز شود«. 
اسکات بسنت همچنین در نشست بررسی صلاحیتش برای وزارت خزانه‌داری، 
بر آمادگی برای تشدید تحریم‌های روسیه و نبرد با چین، و اراده فشار جدّی بر ایران 
تاکید کرد. او گفت: از طریق سیاست تحریم‌ها می‌توانیم ایران را دوباره ضعیف کنیم.

از سوی دیگر باید به حضور کیت کلاگ، )نماینده ترامپ در امور اوکراین و 
روسیه( در نشست سازمان تروریستی منافقین در پاریس و تاکید بر از سرگیری 

سیاست فشار حداکثری علیه ایران اشاره کرد.
در همین حال، جو ویلسون عضو نمایندگان آمریکا ادعا کرد: ترامپ با تحریم‌های 
حداکثری علیه ایران در صدد براندازی خواهد بود. همچنین سناتور جیم ریش 
رئیس کمیته روابط خارجی، در جلسه استماع گزینه وزارت خارجه دولت ترامپ 
گفت: من با رئیس‌جمهور ترامپ گفت‌وگوی طولانی داشتم. دولت جدید، کارزار 

فشار حداکثری علیه ایران را دوباره راه می‌اندازد.
در همین حال، مارک سدویل مشاور امنیت ملی دولت انگلیس در سال‌های 
۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ در مقدمه‌ای بر جزوه‌ای تحت عنوان »تغییر سیاست« که خواهان 

پیوستن به سیاست فشار حداکثری دولت ترامپ علیه ایران شد.
هذیان‌گویی و آرزواندیشی سیاستمداران آمریکایی در حالی است که نشریه 
فارین پالیسی به تازگی در یک گزارش تحلیلی مفصل تاکید کرد: ترامپ قبلا یک 
بار در راهبرد فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده است. نظریه »مرد دیوانه« 
ترامپ در برابر ایران کارایی ندارد، چرا که دست ترامپ برای ایران رو شده است. 
ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری خود از »نظریه مرد دیوانه« استفاده کرد تا خود 
را غیرقابل پیش‌بینی و خطرناک جلوه دهد. اما آیا این رویکرد توانست ایران را وادار 

به تغییر رفتار کند، یا صرفاً به تشدید بحران منجر شد؟
ترامپ با خروج از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸، سیاست فشار حداکثری 
را آغاز کرد و امیدوار بود که این سیاست بتواند ایران را وادار به پذیرش 
توافقی سختگیرانه‌تر کند. به گفته جان بولتون، مشاور وقت امنیت ملی‌، 
ترامپ معتقد بود که ایران در برابر فشارها سر تعظیم فرود خواهد آورد و در 
نهایت به میز مذاکره بازخواهد گشت. اما پاسخ ایران متفاوت بود. ایران نه تنها 
تسلیم فشارهای اقتصادی نشد، بلکه با گسترش برنامه هسته‌ای و تقویت نفوذ 
 منطقه‌ای خود نشان داد که سیاست فشار حداکثری ترامپ نتیجه معکوس 

داشته است.«

ظاهرا مقامات رژیم صهیونیستی تمایل دارند هر 20 سال یک‌بار 
شکست تلخی را از مردم مقاوم غزه تجربه کنند. اتفاقی که با توافق 
 آتش‌بس موقتی که قرار است از روز یکشنبه اجرائی شود‌، درست

20 سال پیش در اوت 2005  اتفاق افتاد. در سال 2005 صهیونیست‌ها 
طی عملیاتی به‌طور یکجانبه 21 شهرک اسرائیلی را در نوار غزه تخلیه 
کردند و شهرک‌نشینان صهیونیست و ارتش این رژیم از داخل غزه خارج 
شدند. این عملیات خروج یکجانبه در سال 2003 توسط »آریل شارون« 
نخست‌وزیر خون‌آشام صهیونیستی که در کارنامه نخست‌وزیری خود 
در جنایت و خونریزی دست کمی از نتانیاهو نخست‌وزیر فعلی این رژیم 
نداشت، پیشنهاد شد. این پیشنهاد در ژوئن 2004 توسط دولت پذیرفته 
شد و در فوریه 2005 توسط کنست یا همان پارلمان اسرائیل به عنوان 
»قانون اجرای برنامه خروج« تصویب شد. این عملیات در اوت 2005 
اجرا شد و در سپتامبر همان سال به اتمام رسید. اکنون پس از 20 سال 
مجددا صهیونیست‌ها همان مسیری را طی می‌کنند که 20 سال پیش 
طی کردند. بی‌جهت نیست که کارشناسان صاحب‌نام منطقه‌ای از همان 
روزی که در مهر 2024 اسرائیل به نوار غزه حمله کرد‌، می‌گفتند »غزه 
باتلاقی است که اسرائیل به سختی از آن بیرون خواهد آمد«. در 2005 
شارون می‌خواست با کناره‌گیری از قدرت‌، افتخار خروج - بخوانید خروج 
ذلت‌بار - از غزه را به نام خود ثبت کند و اکنون نتانیاهو که گرفتار پرونده 
فساد و در آستانه سقوط است این افتخار را به دو رئیس‌جمهور آمریکا 
داده است و هر کدام از آنها به ‌دنبال آن هستند که آتش‌بس در غزه و 
خروج مفتضحانه از این باریکه همیشه مقاوم را به نام خود ثبت کنند.

در همین رابطه »جو بایدن« رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا که در 
آخرین روزهای ریاست جمهوری خود به سر می‌برد، همراه با »آنتونی 
بلینکن« وزیر خارجه و »کامالا هریس« معاون خود در کاخ سفید حاضر 
شد و در سخنانی دستیابی به توافق آتش‌بس میان اسرائیل و حماس را 
اعلام کرد. بایدن که نگران است ترامپ آتش‌بس غزه را به نام خود سند 
بزند در اعلام خبر آتش‌بس گفت: »دلیل این توافق نه‌تنها فشار شدید 
بر حماس و تغییر معادلات منطقه‌ای پس از آتش‌بس در لبنان و تضعیف 
ایران است، بلکه نتیجه دیپلماسی سخت‌گیرانه و جدی آمریکاست.« 
رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا گفت: »دیپلماسی من هرگز در تلاش برای 
دستیابی به توافق متوقف نشد.« بایدن حداقل در این یک مورد درست 
می‌گوید چراکه تاکنون برای این آتش‌بس موقت‌، بیش از 20 نشست 
بین طرفین حماس و رژیم صهیونیستی با میانجیگری‌های قطر، مصر و 
آمریکا برگزار کرده است و هر بار هم شروط حماس برای آتش‌بس همان 
بوده که از روز اول بر آن پافشاری می‌کرده است و این اسرائیل بوده 
که از مواضع اولیه و سختگیرانه خود عدول کرده و تسلیم خواسته‌های 
مقاومت حماس شده است. در این سو، در رقابت بین دو رئیس‌جمهور 
برای ثبت توافق آتش‌بس به نام خود‌، ترامپ هیجان‌زده از انعقاد توافق 
آتش‌بس میان اسرائیل و حماس، این متن را در رسانه‌های اجتماعی 
خود منتشر کرد: »این توافق آتش‌بس حماسی تنها می‌توانست در 
نتیجه پیروزی تاریخی ما در نوامبر اتفاق بیفتد..... با انجام این توافق، 
تیم امنیت ملی من، از طریق تلاش‌های »استیو ویتکاف«‌، فرستاده ویژه 
در خاورمیانه، به همکاری نزدیک با اسرائیل و متحدانمان ادامه خواهد 
داد..... ما حتی بدون حضور در کاخ سفید به موفقیت‌های زیادی دست 
یافته‌ایم. فقط تصور کنید که وقتی من به کاخ سفید برگردم و دولت 
من کاملًا تأیید شود، اتفاقات شگفت‌انگیزی رخ خواهد داد تا بتوانند 

پیروزی‌های بیشتری را برای ایالات متحده تضمین کنند.«
حالا میان این کشمکش ثبت افتخار آتش‌بس موقتی که مقامات 
آمریکایی تلاش دارند به نام خود ثبت کنند‌، مقامات رژیم صهیونیستی 
طی این یک سالی که با حمله به غزه به‌ دنبال آن بودند‌، چه آرزویی 
داشتند و امروز که تسلیم اراده مقاومت مردم غزه شده‌اند، به کجا 
رسیده‌اند. اگر به این گزاره‌های مقامات صهیونیست توجه شود می‌توان 
فهمید که اسرائیل آنچه در غزه پس از این یک سال جنایت به آن دست 

یافته‌، هیچ دستاوردی نداشته است.
- وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی 27 مهر 1402: اولویت اول ما نابودی 

حماس است. 
- سخنگوی ارتش صهیونیستی 26 آبان1402: نیروهای حماس را در 

جنوب غزه نابود می‌کنیم.
- نتانیاهو نخست‌وزیر 17 آذر 1402: حماس باقی نخواهد ماند‌، زیرا این 

رژیم آن را نابود خواهد کرد.
- گالانت وزیر دفاع 9 اردیبهشت 1403: حماس را نابود می‌کنیم.

- نتانیاهو نخست‌وزیر 21 خرداد 1403: تا زمانی که حماس نابود نشود 
آتش‌بس در غزه برقرار نخواهد شد.

- نتانیاهو نخست‌وزیر 30 آذر 1403: با اتمام جنگ قبل از نابودی حماس 
موافقت نخواهم کرد.

- نتانیاهو حتی در همین روزهای اخیر در 11 دی 1403 گفته بود: جنگ 
در غزه بدون نابود کردن حماس پایان نخواهد یافت.

خوشبین به آتش‌بس موقتی که قرار است از یکشنبه اجرائی شود 
نیستیم و احتمال نقض آن از سوی صهیونیست‌ها بسیار است اما آن 
چیزی که کاملا روشن است اینکه حماس که به گفته ارتش اسرائیل پیش 
از حمله به غزه تا 30 هزار نیروی سازماندهی شده در اختیار داشته و 
صهیونیست‌ها مدعی هستند توانسته‌اند نیمی از آنها را از بین ببرند، 
اکنون دارای ظرفیت بالایی است که نابودی آنها محال خواهد بود. این 
در حالی است که مقامات حاضر حماس پس از شهادت »یحیی سنوار« 
 این مجاهد فی سبیل الله می‌گویند اکنون حماس از یک سازمان نیرویی 
120 هزار نفری آموزش دیده برخوردار است و این تعداد نیرو یعنی 

آینده‌ای تاریک برای صهیونیست‌ها در غزه و سرزمین‌های اشغالی.
امروز آنچه مقامات تل‌آویو را به پای میز مذاکره کشانده و بدون 
دریافت امتیاز‌، وادار به آتش‌بس هرچند موقت کرده نه شکست 
حماس‌، بلکه عوامل مهمی است که نتانیاهو را مجبور به زانو زدن در 
مقابل حماس و مقاومت مردم غزه کرده است. عواملی از قبیل؛ مقاومت 
مقتدرانه و استراتژی‌های دفاعی حماس در طول 15 ماه جنگ با وجود 
اینکه بیش از 70 درصد زیر ساخت‌های غزه نابود شده و مردم در 
تنگنای شدید از گرسنگی گرفته تا بهداشتی - درمانی قرار دارند، 
فشارهای بین‌المللی و ملاحظات منطقه‌ای و جهانی که راهپیمایی‌های 
بزرگ در پایتخت‌های کشورهای حامی اسرائیل نمونه بارز آن است‌، 
تغییر نگاه اکثریت جامعه صهیونیستی پس از شکست‌های متوالی که 
اعتراضات شهرهای صهیونیستی گواه بر این واقعیت است‌، بالا گرفتن 
ابعاد حقوقی و مسئولیت‌های بین‌المللی در قبال غزه که حکم دیوان 
دادگستری لاهه برای نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی موئدی بر آن است‌، 
افزایش پیامدهای روانی و اجتماعی داخلی به‌ویژه خودکشی در میان 
 ارتش این رژیم‌، عدم دستیابی به اهداف و نتایج از پیش تعیین شده 
در حمله به غزه‌، ترس از پیامدهای پسا جنگ و نگرانی از ظهور 
حماس‌های بزرگ‌تر از حماس فعلی و گروه‌های جهادی‌، افزایش تاثیرات 
منفی جنگ بر اقتصاد شکننده رژیم تا آنجا که حداقل 3 بندر مهم این 
رژیم تعطیل یا نیمه تعطیل شده است و همچنین بروز اختلاف شدید 
بین اعضای حزب حامی نتانیاهو از عواملی است که این رژیم را وادار به 
تسلیم در مقابل مقاومت مردم غزه و پذیرش آتش‌بس آن‌هم با قبول 

همه شروط حماس کرده است. 
بنابراین‌، ممکن است ترامپ یا بایدن یا هر دولت میانجی در 
برقراری آتش‌بس موقت‌، این اقدام را موفقیتی برای خود بداند و برای 
بقا در قدرت یا به رخ کشاندن ظرفیت خود در تحولات منطقه‌ای این 
تلاش‌ها را فاکتور کند اما واقعیت این است که آتش‌بس در غزه چه 
موقت باشد یا دائم‌، طشت رسوایی برای صهیونیست‌ها و حامیان غربی 
آنها به‌ویژه آمریکا خواهد بود که نزدیک به 16 ماه صدها هزار تن بمب 
را در اختیار رژیم کودک‌کش صهیونیستی قرار دادند تا هیچ مکان 
امنی در غزه وجود نداشته باشد. اگر این جنگ تمام هم شود ننگ 
آن برای همیشه بر پیشانی مدعیان صلح و دولت‌های مسلمانی که با 
سکوت مرگبار خود کشتار کودکان غزه را تایید کردند‌، خواهد ماند و 
این جنایت صهیونیست‌ها و خیانت کشورهای حامی اسرائیل در تاریخ 

ماندگار خواهد شد.

آتش‌بس؛ طشت رسوایی غرب 
و صهیونیست‌ها در غزه

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۳
۱۷ رجب 1446 - شماره ۲۳۷۷۴

عراقچی: 

راه برون‌رفت از چالش‌های این زمانه حساس
تقویت همکاری‌ها در محیط همسایگی است

اظهار  خارجه  امور  وزیر 
چالش‌ها  از  برون‌رفت  راه  داشت: 
و تنگناهای این زمانه حساس، 
افزایش سطح مناسبات و درک 
تعامل همه‌جانبه همراه با تکامل و 
تقویت همکاری‌های منطقه‌ای در 

محیط همسایگی است.
که  قچی  ا عر سیدعباس 
رئیس‌جمهور را در سفر به تاجیکستان 
همراهی کرد در پایان این سفر پیامی 
را در حساب شخصی خود در فضای 
مجازی به اشتراک گذاشت. وزیر 
خارجه در این پیام که در حساب 
کاربری او در شبکه ایکس منتشر 
شد، نوشت: یک روز پرکار در شهر 
زیبای دوشنبه تاجیکستان، و چه 
دلنشین است مذاکره با زبان شیرین 
فارسی، به‌خصوص وقتی رؤسای جمهور 
دو کشور اشعار زیبای فردوسی و 
 رودکی را چاشنی مذاکرات خود 

می‌کنند.
‏وی افزود: تاریخ، فرهنگ و 
به‌خصوص زبان مشترک، دو کشور 
ایران و تاجیکستان را به ملتی واحد 
تبدیل کرده است. راه برون‌رفت از 
چالش‌ها و تنگناهای این زمانه حساس، 
افزایش سطح مناسبات و درک تعامل 
همه‌جانبه همراه با تکامل و تقویت 
همکاری‌های منطقه‌ای در محیط 

همسایگی است.
ایران و  ‏عراقچی خاطرنشان کرد: 
تاجیکستان در کنار سایر همسایگان، 
به‌ویژه افغانستان، از ظرفیت بالایی 
در جهت ایجاد اتصال میان شرق 
و غرب و حتی مرکز و جنوب آسیا 
برخوردار هستند. بی‌جهت نیست 
برای دوره‌ای بلند در قرون گذشته 
نگاه استعمارگران معطوف به استیلا 
بر این جغرافیا بوده است. اکنون نیز 
فرامنطقه‌ای  بی‌ثبات‌کننده  عوامل  اثر 
و تحرک عناصر مخرب درون‌منطقه‌ای 
افراطی‌گری،  و  تروریسم  همچون 
مواد مخدر، مهاجرت‌های غیرقانونی 
و تغییرات اقلیمی در تلاشند که بر 
 این پهنه از جغرافیای ما مستولی 

شوند.
‏رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح 
کرد: راهکار مبارزه دائمی و تاریخی ما 
در برابر تندبادهای حوادث، همانا کمک 
به پیشرفت متوازن و توأم با برنامه‌ریزی 
جامع درون‌منطقه‌ای است، گامی که 
در این سفر رؤسای جمهور دو کشور با 
امضای بیش از بیست یادداشت تفاهم 

برداشتند.

‏وی در پایان اظهار داشت: در 
یک جمله؛ سرنوشت جمعی مردمان 
و همسایگان ما ایجاب می‌کند به 
اتفاق گام‌هایی جدی، استوار و بهنگام 

برداشته شود.
بررسی آخرین تحولات غزه 

در گفت‌وگوی عراقچی 
و رئیس دفتر سیاسی حماس

عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران و خلیل الحیه رئیس 
دفتر سیاسی حماس در غزه، در 
تماسی تلفنی، در مورد آخرین 
وضعیت تحولات میدانی در غزه و 
 توافق آتش‌بس رایزنی و تبادل‌نظر 

کردند.
وزیر امور خارجه در این گفت‌وگوی 
تلفنی، ضمن تبریک پیروزی مقاومت و 
مردم فلسطین و پایداری اسطوره‌ای آنها 
در برابر نسل‌کشی و جنایات بی‌سابقه 
رژیم صهیونیستی طی ۱۵ ماه گذشته 
که رژیم اشغالگر را مجبور به تسلیم 
و پذیرش توافق آتش‌بس و تبادل 
اسرا کرد، بر موضع اصولی جمهوری 
اسامی ایران در استمرار حمایت از 
آرمان فلسطین و مقاومت مشروع و 
قانونی ملت فلسطین علیه اشغالگری 
و ‌نقض‌ حق تعیین سرنوشت ملت 

فلسطین تاکید کرد.
رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس در غزه نیز گزارشی از آخرین 
وضعیت غزه و مذاکرات آتش‌بس ارائه 
کرد و ضمن قدردانی از حمایت‌های 
رهبری، دولت و ملت ایران و تقدیر 
از پشتیبانی گروه‌های مقاومت لبنان، 
یمن و عراق از مردم فلسطین، این 
حمایت‌ها را در کسب این پیروزی 
بزرگ بسیار مؤثر دانست و تاکید 
کرد مردم مقاوم و شجاع فلسطین با 
همدلی و انسجام مثال‌زدنی تا تحقق 
 همه حقوق حقه خود به مقاومت ادامه 

خواهند داد.
گفت‌وگوی تلفنی وزرای امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران و مصر 
در مورد تحولات غزه

تماس  در  پنجشنبه‌شب  عراقچی 
تلفنی دیگری با بدر عبدالعاطی وزیر 
خارجه جمهوری عربی مصر، راجع 
به تحولات غزه و توافق آتش‌بس 
و همچنین موضوعات مرتبط با 
 روابط دوجانبه رایزنی و تبادل‌نظر 

کردند.
رئیس دستگاه دیپلماسی ضمن 
استقبال از توافق حاصله برای 
برقراری آتش‌بس در غزه و توقف 

جنایات رژیم اشغالگر، از تلاش‌های 
مصر در این زمینه تشکر و اظهار 
امیدواری کرد ترتیبات پیش‌بینی‌شده 
 در توافق به صورت کامل اجرائی 

شود.
وزیر امور خارجه مصر نیز با 
ابراز خرسندی از دستیابی به توافق 
آتش‌بس در غزه، اظهار امیدواری 
کرد اجرائی شدن این توافق منجر 
 به کاهش رنج‌ و آلام مردم غزه 

شود.
تأکید عراقچی بر رسیدگی 

به وضعیت آوارگان غزه
وزیر امور خارجه ایران و شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 
نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر، 
پنجشنبه‌شب در تماس تلفنی، راجع 
به توافق برقراری آتش‌بس در نوار 
غزه و موضوعات مورد علاقه مشترک 

گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

عراقچی در این گفت‌وگو ضمن ابراز 
خرسندی از توافق حاصله که در نتیجه 
ایستادگی و پایداری مقاومت و مردم 
مقاوم غزه در برابر نسل‌کشی ۱۵ ماهه 
رژیم اشغالگر حاصل شد، از تلاش‌های 
قطر در این زمینه قدردانی کرد و بر 
ضرورت اهتمام جامعه جهانی نسبت به 
بهبود وضعیت زندگی مردم فلسطین در 
نوار غزه به‌ویژه ارسال فوری کمک‌های 
بشردوستانه، رسیدگی به وضعیت 
آوارگان و بازسازی خرابی‌های ناشی 
 از تجاوزات رژیم صهیونیستی تاکید 

کرد.
به گزارش ایرنا، وزیر خارجه قطر 
نیز ضمن ارائه گزارشی در مورد روند 
مذاکرات منتهی به توافق آتش‌بس، 
از مواضع اصولی جمهوری اسامی 
ایران در حمایت از مردم فلسطین 
 به‌ویژه در ۱۵ ماه اخیر قدردانی 

کرد.

بیانیه وزارت خارجه درباره توافق آتش‌بس در غزه
وزارت امور خارجه ایران 
درباره  بیانیه‌ای  در  پنجشنبه  روز 
توافق آتش‌بس در غزه با بیان 
اینکه امید می‌رود در سایه تحول 
جدید و با مساعدت جامعه جهانی 
کنشگران  مؤثر  نقش‌آفرینی  و 
اجرای  شاهد  بین‌المللی،  مسئول 
کامل ترتیبات توافق‌ شده باشیم، 
بر فراهم شدن مقدمات بازداشت، 
محاکمه و مجازات سران جنایتکار 

اسرائیل تأکید کرد.
وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران روز پنجشنبه ۲۷ دی‌ماه 
در مورد توافق آتش‌بس در نوار غزه 

بیانیه‌ای‌به شرح زیر صادر کرد:
بسم‌الله الرحمن الرحیم 

»فَاصْبِــرْ إنَِّ وَعْدَ اللهِ حَــقٌّ  وَ لَ 
نَّکَ الذَِّینَ لَ یوُقنُِونَ«  یسَْتَخِفَّ

وزارت امور خارجه جمهوری 
ایران حصول توافق آتش‌بس  اسلامی 
در نوار غزه که محصول مقاومت، 
شجاعت، شهامت و تاب‌آوری بی‌بدیل 
مردم بزرگ فلسطین و غزه در برابر 
یکی از بزرگ‌ترین نسل‌کشی‌ها و 
جابه‌جایی‌های جمعیتی در طول 
تاریخ، و نتیجه همدلی و همراهی 
قاطبه مردم غزه با مقاومت عزتمندانه 
و ایستادگی در مقابل کوچ اجباری 
فلسطینیان است را به مثابه پیروزی 
تاریخی ملت فلسطین به مردم مقاوم 
و مقاومت فلسطین و همه حامیان و 

دوستداران مقاومت در منطقه و جهان 
تبریک می‌گوید.

شرکای رژیم صهیونیستی 
باید پاسخگو باشند

در این بیانیه آمده است: رژیم 
اشغالگر و نسل‌کش اسرائیل طی 
بیش از ۱۵ ماه با نقض فاحش، 
نظام‌مند و گسترده اصول و قواعد 
بنیادین بین‌المللی، حقوق بشر و 
حقوق بشردوستانه و ارتکاب شدیدترین 
جنایات جنگی و‌ جنایات علیه 
استعماری«  »امحای  بشریت، طرح 
ملت فلسطین- که از ۸ دهه قبل 
با حمایت یا سکوت قدرت‌های 
استعماری شروع شده بود- را با 
سبعیتی بی‌سابقه دنبال کرد و با عبور 
از همه خطوط قرمز قانونی و اخلاقی، 
 سطح جدیدی از توحش را در تاریخ 

به ثبت رسانید.
در ادامه این بیانیه اشاره شده است: 
کشتار جنون‌آمیز انسان‌ها به‌ویژه زنان و 
کودکان، تخریب منازل و زیرساخت‌های 
حیاتی، انهدام بیمارستان‌ها و مدارس، 
حمله به اردوگاه‌ها و چادرهای آوارگان، 
هدف قرار دادن خبرنگاران و پزشکان و 
‌پرستاران، الگوی تکرار شونده از جنایات 
ارتکاب یافته در طی ۱۵ ماه اخیر بود 
که با هدف دوگانه محو کردن فلسطین 
و شکستن روحیه مقاومت ارتکاب یافت.

در بیانیه مذکور عنوان شده 
است: در این ۱۵ ماه آنچه که رژیم 

صهیونیستی را در پیشبرد طرح 
نسل‌کشی فلسطین جری و تشجیع 
کرد، حمایت همه‌جانبه و مستقیم 
تسلیحاتی- نظامی، مالی و سیاسی 
ایالات متحده آمریکا، انگلیس، آلمان 
و تعداد دیگری از کشورهای غربی 
بود که ضمن تضمین بی‌کیفرمانی 
سران این رژیم مانع از هرگونه اقدام 
مؤثر از سوی سازمان ملل متحد برای 
توقف جنایات رژیم اشغالگر شده و 
تلاش‌های بین‌المللی از جمله در قالب 
دیوان بین‌المللی دادگستری و دیوان 
بین‌المللی کیفری برای مواخذه و 
مجازات جنایتکاران را با اخلال مواجه 
ساختند. بی‌تردید این دسته از کشورها 
به عنوان شرکای جرایم ارتکابی توسط 
رژیم صهیونیستی، باید پاسخگو باشند.

مقدمات بازداشت، محاکمه 
و مجازات سران جنایتکار 

فراهم شود
در این بیانیه همچنین اشاره شده 
است: امید می‌رود در سایه تحول 
جدید و با مساعدت جامعه جهانی و 
مسئول  مؤثر کنش‌گران  نقش‌آفرینی 
بین‌المللی، شاهد اجرای کامل ترتیبات 
توافق‌ شده شامل توقف کامل نسل‌کشی 
و کشتار در غزه، خروج کامل اشغالگران، 
امدادرسانی فوری و سراسری به نوار 
غزه و آغاز فوری روند بازسازی این 
منطقه و کاهش آلام مردم مقاوم و 

صبور غزه باشیم.

در بیانیه وزارت خارجه خاطرنشان 
شده است: به موازات توقف نسل‌کشی 
در غزه، جامعه جهانی باید با دقت و 
حساسیت مضاعف، نقض‌های فاحش 
حقوق بین‌الملل و حقوق بشردوستانه 
و حقوق بشر در کرانه باختری و 
تعرضات مستمر رژیم اشغالگر علیه 
مسجدالاقصی را مورد توجه قرار 
داده و ضمن مقابله جدی و مؤثر 
با طغیانگری رژیم صهیونیستی در 
مقدمات  اشغالی،  فلسطین  سرتاسر 
بازداشت، محاکمه و مجازات سران 
جنایتکار رژیم اسرائیل را به خاطر 
ارتکاب شدیدترین جنایات بین‌المللی 
کیفری  بین‌المللی  دیوان   موضوع 

فراهم آورد.
در پایان بیانیه مذکور آمده است: 
به شهدای سرافراز مقاومت علیه ظلم 
و طغیان و اشغالگری و نسل‌کشی 
به‌ویژه شهیدان  رژیم صهیونیستی، 
اسماعیل هنیه، یحیی سنوار، سیدحسن 
نصرالله، سید‌هاشم صفی‌الدین و هزاران 
مجاهد فلسطینی و لبنانی و عراقی 
و یمنی و ایرانی که در راه آرمان 
مقدس فلسطین و حراست از منطقه 
در برابر توسعه‌طلبی و قانون‌شکنی و 
جنایتکاری رژیم اسرائیل، جان خود 
را تقدیم کردند و به خانواده بزرگ 
مقاومت سلام و درود می‌فرستیم و بر 
 استمرار راه مشروع و حق آنها تأکید 

می‌ورزیم.

گفت و شنود

کدوم بیماری؟
گفت: آقای ظریف در مصاحبه با یک سایت مدعی اصلاحات گفته است 

»‌این تصور را نکنیم که ترامپ غولی است که می‌خواهد بیاید«!
 گفتم: مگر آقای ظریف یادش رفته که در تبلیغات انتخاباتی 
آقای پزشکیان از ترامپ یک غول)!( ساخته بود و مردم را از آمدن 
ترامپ می‌ترساند و تهدید می‌کرد و می‌گفت؛ »‌اجازه بدید آقای ترامپ 

برگرده اونوقت ببینیم دوستان چه می‌کنند‌«؟!
گفت: ایشان در همان مصاحبه گفته است؛ »پزشکیان توانست کشور را 

از جنگ نجات بدهد‌«!
گفتم: آقای ظریف در دولت آقای روحانی هم  همین ادعای بی‌اساس 
را مطرح کرده بود و به علت همین ترس بی‌اساس و به علت این که 
آمریکا را غول می‌دانست و معتقد بود با یک بمب می‌تواند تمام مراکز 
نظامی ایران را نابود کند! و‌... در مذاکرات هسته‌ای به جای اینکه 
تحریم‌ها را لغو کنند، آنها را دو برابر کردند و اسب زین‌شده را دادند 

و افسار پاره تحویل گرفتند!
گفت: یعنی حرف‌ها و ادعاهای قبلی خودشان را فراموش کرده‌اند؟!

گفتم: چه عرض کنم؟! طرف به دکتر مراجعه کرد و گفت؛ آقای دکتر! 
بنده دچار بیماری فراموشی شده‌ام. دکتر پرسید؛ چند وقته دچار این 

بیماری شده‌ای؟ طرف پرسید؛ کدوم بیماری؟

و تجلی  از آتش‌بس غزه  پس 
شکوه مقاومت، ایران یکپارچه در 
راهپیمایی جمعه نصر فریاد پیروزی 

سر داد.
مردم سراسر کشور پس از نماز 
جمعه، به شکرانه پیروزی مردم غزه و 
فلسطین در راهپیمایی »جمعه نصر« 
با سر دادن شعارهای مرگ بر آمریکا و 
مرگ بر اسرائیل، از آتش‌بس و پذیرش 
تمامی شروط حماس توسط رژیم 

صهیونیستی ابراز خوشحالی کردند.
همزمان با سراسر کشور، 
نمازگزاران تهرانی پس از پایان نماز 
جمعه این هفته تهران با حضور در 
راهپیمایی »جمعه نصر« موفقیت مردم 
غزه در توافق آتش‌بس و پذیرش تمامی 
شروط حماس و پایان 16 ماه جنگ 
 در غزه را جشن گرفتند. نمازگزاران با 
سر دادن شعار »مرگ بر آمریکا« و 
»مرگ بر اسرائیل«، از شهدا و رهبران 
شهید مقاومت یاد کرده و بر ادامه 

حمایت از آرمان فلسطین تاکید کردند. 
نمازگزاران تهرانی همزمان با نمازگزاران 
سراسر کشور در راهپیمایی »جمعه 
نصر« شرکت کرده و پیروزی مردم 

غزه را جشن گرفتند.
به گزارش ایسنا، همزمان با توافق 
آتش‌بس غزه و پذیرش تمامی شروط 
حماس از سوی رژیم صهیونیستی، 
با  شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
صدور بیانیه‌ای این توافق را دستاوردی 
مهم و نمایانگر پیروزی اراده ملت مقاوم 
فلسطین و شکست استراتژیک دشمن و 
نشانگر پیروزی خون بر شمشیر در برابر 
رژیم صهیونیستی و تجربه‌ای راهبردی 
برای محور مقاومت و آزادگان جهان 
برشمرد و از مردم ایران دعوت کرد 
که در پایان نماز جمعه این هفته در 
راهپیمایی جشن پیروزی و نصر الهی 
در سراسر کشور شرکت کرده و با ابراز 
شادی و سرور خود، این پیروزی بزرگ 

را جشن بگیرند.

با حضور حماسی و باشکوه مردم

راهپیمایی »جمعه نصر« و جشن پیروزی مقاومت
در سراسر کشور برگزار شد


